



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-03-2023

N.º Total de Animais: 315

Jornal do Leilão N.º 6/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	1	236,00	236,00	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Batista Candeias	2,60	3,12	736,32
	002	4	882,00	220,50	X Carne	Macho	5M	Maria José Batista Candeias	3,40	3,88	855,54
	003	8	1700,00	212,50	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Batista Candeias	3,00	3,71	788,38
	004	1	153,00	153,00	X Limousine	Macho	7M	Luís Carlos Carrilho Cordeiro	3,60	3,98	608,94
	005	2	342,00	171,00	X Limousine	Fêmea	7M	Luís Carlos Carrilho Cordeiro	3,00	3,23	552,33
	006	1	291,00	291,00	X Carne	Fêmea	2A+7M	João Conchinha de Matos	2,20	3,11	905,01
	007	2	320,00	160,00	X Carne	Fêmea	5M	João Conchinha de Matos	3,10	3,60	576,00
	008	1	618,00	618,00	X Carne	Fêmea	11A	João Conchinha de Matos	1,90	2,05	1266,90
	009	2	406,00	203,00	X Carne	Macho	5M	João Conchinha de Matos	3,50	4,17	846,51
	010	2	1179,00	589,50	X Charoles	Fêmea	13A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,91	1125,94
	011	2	493,00	246,50	X Carne	Fêmea	1A+5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,22	793,73
	012	2	1173,00	586,50	X Charoles	Fêmea	12A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,78	1043,97
	013	3	632,00	210,67	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,38	712,05
	014	6	1468,00	244,67	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Carvalho Belinho	2,90	3,51	858,78
	015	3	863,00	287,67	X Carne	Macho	7M	Manuel Carvalho Belinho	3,20	3,52	1012,59
	016	2	395,00	197,50	X Carne	Fêmea	4M	Manuel Carvalho Belinho	3,10	3,29	649,77
	017	3	662,00	220,67	X Carne	Macho	5M	Manuel Carvalho Belinho	3,40	3,95	871,63
	018	8	1834,00	229,25	X Carne	Macho	4M	Manuel Moreno Cuellar	3,40	4,06	930,75
	019	4	936,00	234,00	X Carne	Fêmea	4M	Manuel Moreno Cuellar	2,90	3,35	783,90



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-03-2023

N.º Total de Animais: 315

Jornal do Leilão N.º 6/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	020	3	501,00	167,00	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola Quinta da União,Lda	3,60	4,03	673,01
	021	7	1224,00	174,86	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola Quinta da União,Lda	3,00	3,33	582,27
	022	2	494,00	247,00	X Carne	Macho	9M	Vítor Manuel Fernandes Alves	3,00	3,52	869,44
	023	3	687,00	229,00	X Carne	Fêmea	10M	Vítor Manuel Fernandes Alves	2,80	3,27	748,83
	024	1	176,00	176,00	X Carne	Fêmea	1A+2M	Vítor Manuel Fernandes Alves	2,70	2,92	513,92
	025	2	495,00	247,50	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,61	893,48
	026	2	425,00	212,50	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,37	716,13
	027	1	176,00	176,00	X Carne	Macho	9M	José Carlos Guedelha Costa	3,60	4,20	739,20
	028	6	1085,00	180,83	X Carne	Fêmea	5M	José Carlos Guedelha Costa	3,10	3,45	623,88
	029	5	1533,00	306,60	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes SA	3,00	3,40	1042,44
	030	6	1502,00	250,33	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes SA	2,85	3,32	831,11
	031	4	874,00	218,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes SA	2,85	3,23	705,75
	032	6	1851,00	308,50	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes SA	2,80	3,25	1002,63
	033	2	284,00	142,00	X Carne	Macho	7M	Natur-Al-Carnes SA	3,80	3,94	559,48
	034	1	177,00	177,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-Al-Carnes SA	3,10	3,36	594,72
	035	2	264,00	132,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,39	447,48
	036	3	566,00	188,67	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes SA	3,60	4,24	799,95
	037	1	206,00	206,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,18	655,08
	038	2	318,00	159,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,02	639,18



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-03-2023

N.º Total de Animais: 315

Jornal do Leilão N.º 6/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	039	1	216,00	216,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,35	3,88	838,08
	040	1	121,00	121,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	3,78	457,38
	041	6	1255,00	209,17	X Carne	Fêmea	5M	Agropecuária São Mamede, Lda	3,00	3,42	715,35
	042	7	1681,00	240,14	X Carne	Macho	5M	Agropecuária São Mamede, Lda	3,30	3,95	948,56
	043	4	703,00	175,75	X Carne	Fêmea	5M	Agropecuária São Mamede, Lda	3,10	3,41	599,31
	044	4	836,00	209,00	X Carne	Fêmea	5M	Jorge Manuel Garção Morais	3,00	3,39	708,51
	045	1	156,00	156,00	X Carne	Fêmea	5M	Jorge Manuel Garção Morais	3,10	3,36	524,16
	046	7	1242,00	177,43	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,19	743,43
	047	4	763,00	190,75	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,51	669,53
	048	3	548,00	182,67	X Carne	Fêmea	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,10	3,38	617,41
	049	3	885,00	295,00	X Carne	Macho	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,90	3,42	1008,90
	050	6	1315,00	219,17	X Carne	Fêmea	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,00	3,24	710,10
	051	5	1057,00	211,40	X Carne	Macho	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,40	3,90	824,46
	052	1	500,00	500,00	X Carne	Macho	1A+9M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,70	3,32	1660,00
	053	6	936,00	156,00	X Carne	Macho	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,60	4,23	659,88
	054	2	415,00	207,50	X Carne	Fêmea	8M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,10	3,36	697,20
	055	6	1537,00	256,17	X Carne	Macho	8M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,20	3,78	968,31
	056	1	153,00	153,00	X Carne	Macho	11M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	1,20	1,21	185,13
	057	5	1309,00	261,80	X Carne	Fêmea	6M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	2,80	3,43	897,97



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-03-2023

N.º Total de Animais: 315

Jornal do Leilão N.º 6/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
058	5	1236,00	247,20	X Carne	Macho	6M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	3,30	3,67	907,22
059	5	1277,00	255,40	X Carne	Fêmea	6M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	2,80	3,38	863,25
060	6	1646,00	274,33	X Carne	Macho	6M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	3,20	3,26	894,33
061	3	664,00	221,33	X Charoles	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,49	772,45
062	4	926,00	231,50	X Charoles	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,88	898,22
063	3	682,00	227,33	X Carne	Fêmea	7M	João António de Campos Pinto	2,90	3,42	777,48
064	5	1468,00	293,60	X Carne	Macho	8M	João António de Campos Pinto	3,00	3,40	998,24
065	3	694,00	231,33	X Carne	Macho	6M	João António de Campos Pinto	3,30	3,79	876,75
066	2	427,00	213,50	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,46	738,71
067	2	416,00	208,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	3,51	730,08
068	1	364,00	364,00	Limousine	Macho	1A	Joaquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, Ldª	2,90	3,43	1248,52
069	1	389,00	389,00	X Limousine	Fêmea	3A+1M	Joaquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, Ldª	1,60	2,04	793,56
070	1	523,00	523,00	Limousine	Macho	1A+5M	Joaquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, Ldª	2,85	3,22	1684,06
071	3	1866,00	622,00	X Limousine	Fêmea	13A+5M	Joaquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, Ldª	1,90	1,94	1206,68
072	1	566,00	566,00	Limousine	Macho	1A+5M	Joaquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, Ldª	2,85	3,42	1935,72
073	1	692,00	692,00	Limousine	Macho	1A+11M	Joaquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, Ldª	2,70	3,25	2249,00
074	4	740,00	185,00	X Carne	Fêmea	5M	Vagner André C. Moura Temudo	3,20	3,43	634,55
075	5	1189,00	237,80	X Carne	Macho	6M	Vagner André C. Moura Temudo	3,35	3,95	939,31
076	1	325,00	325,00	X Carne	Fêmea	1A	Vagner André C. Moura Temudo	2,70	3,16	1027,00
077	4	765,00	191,25	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	3,60	4,33	828,11
078	3	495,00	165,00	X Carne	Fêmea	6M	Maria Mendes Bento	3,00	3,29	542,85
079	3	507,00	169,00	X Carne	Macho	4M	Maria Mendes Bento	3,60	4,19	708,11
080	1	255,00	255,00	X Carne	Macho	9M	Maria Mendes Bento	3,30	3,65	930,75



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-03-2023

N.º Total de Animais: 315

Jornal do Leilão N.º 6/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	081	3	980,00	326,67	X Carne	Fêmea	11M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	2,65	2,73	891,80
	082	6	1649,00	274,83	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	2,70	2,90	797,02
	083	6	1502,00	250,33	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	2,85	3,41	853,64
	084	2	544,00	272,00	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	3,00	3,10	843,20
	085	5	1086,00	217,20	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	2,90	3,10	673,32
	086	1	172,00	172,00	X Carne	Macho	10M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	3,50	3,76	646,72
	087	8	1616,00	202,00	X Angus	Fêmea	6M	Agro Turismo QDR, Lda	2,90	3,42	690,84
	088	4	852,00	213,00	X Angus	Macho	6M	Agro Turismo QDR, Lda	3,30	3,99	849,87
	089	5	1276,00	255,20	X Angus	Macho	6M	Agro Turismo QDR, Lda	3,25	3,63	926,38
	090	1	177,00	177,00	X Carne	Fêmea	2M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	3,10	3,49	617,73
	091	1	220,00	220,00	X Carne	Macho	2M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	3,30	3,84	844,80
	092	3	1662,00	554,00	X Carne	Fêmea	17A+6M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	1,60	1,63	903,02
	093	6	1462,00	243,67	X Carne	Macho	2M	António Manuel Mouzinho Machado	3,25	3,73	908,88
	094	2	444,00	222,00	X Carne	Fêmea	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,90	2,95	654,90
	095	1	197,00	197,00	X Carne	Macho	2M	António Manuel Mouzinho Machado	3,40	3,89	766,33
	096	2	1396,00	698,00	X Carne	Fêmea	11A+6M	Sociedade Agrícola da Herdade das Barrocas, Lda.	1,90	2,01	1402,98
	097	2	1409,00	704,50	X Carne	Fêmea	13A+6M	Sociedade Agrícola da Herdade das Barrocas, Lda.	2,00	2,11	1486,49
	098	1	703,00	703,00	X Carne	Fêmea	10A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,11	1483,33